令和６年１２月１０日

報道機関各位

                  青森県危機管理局防災危機管理課

「避難生活支援リーダー/サポーター」研修の開催について

 地域の意欲的なボランティア人材に避難所運営のスキルを身に付けてもらい、

地域の防災力を向上させることを目的として、下記のとおり「避難生活支援リー

ダー／サポーター」研修が開催されますので、お知らせします。

記

１ 日   時  令和６年 12月 14日（土）～15日（日）（両日とも 10:00～16:00）

２ 場   所  八戸福祉体育館（青森県八戸市類家４－３－１）

３ 参 加 者  自主防災会、防災士、女性消防団員、地元大学生 等

４  スケジュール   別紙１のとおり。※参加者の申込みは終了しました。

５ 取材に当たっての留意事項

○ 本研修は、全日程において取材可能です。

  取材を希望される方は、令和６年 12 月 13 日(金) 12 時までに別紙２にて問

合せ先アドレスまでメールで取材者の事前登録をお願いします。別紙１の申

込・窓口は参加者用です。

○ 研修中の入退室は自由です。

○ 取材される方は、社名入りの腕章を着用してください。

報道機関用提供資料

担当課
担当者

危機管理局防災危機管理課
危機管理対策ＧＭ 屋崎 雪絵

電話番号 直通：０１７－７３４－９０８８
内線：４１２０

報道監 危機管理局次長 佐藤 広之

bousai18@cao.go.jp

12 14

12 15

12 13 12

	01_R061214-15_報道機関提供資料
	02_p3-6